[image: Описание: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2023г.                                                                                                                       № 23

«Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего
пользования местного значения»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь с. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ (Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации) Уставом Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения». Приложение № 1.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 27.12.2022г. № 69
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области www.vadino.admin-safonovo.ru

Глава муниципального образования
Вадинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области		          		               Л.И. Здесева

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                 Постановлением Администрации
 Вадинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
                                                                                 от 04.04.2023г. № 23

Перечень
автомобильных дорог общего пользования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование улиц Вадинского с/п

	Протяженность улично-дорожной сети, км.
	Муниципальный правовой акт, № и дата принятия

	Всего
	Муниципальная собственность, согласно утвержденному Перечню автодорог

	Из них с покрытием, км.

	асфальто
бетонное

	песчано
гравийное

	грунтовое естественное

	железнобетонные плиты

	п. Вадино

	1.
	Железнодорожная
	0,680
	0,536
	0,024
	0,120

	2.
	Зелёная, уч. № 1
	0,304
	0,304
	-
	-

	3.
	Зелёная, уч. № 2
	0,128
	0,128
	-
	-

	4.
	Лесная, уч. № 1
	0,200
	-
	-
	0,200

	5.
	Лесная, уч. № 2
	0,190
	-
	-
	0,190

	6.
	Мелиораторов
	0,466
	0,466
	-
	-

	7.
	Молодёжная, уч. № 1
	0,292
	-
	-
	0,292

	8.
	Молодёжная, уч. № 2
	0,842
	-
	-
	0,842

	9.
	1-й Молодёжный переулок
	0,240
	-
	-
	0,240

	10.
	2-й Молодёжный переулок
	0,240
	-
	-
	0,240

	11.
	Партизанская,             уч. № 1
	0,210
	-
	0,210
	-

	12.
	Партизанская,         уч. № 2
	0,454
	-
	0,454
	-

	13.
	Партизанская,           уч. № 3
	0,390
	-
	-
	0,390

	14.
	Петрушина, уч. № 1
	0,972
	-
	-
	0,972

	15.
	Петрушина, уч. № 2
	0,082
	0,082
	-
	-

	16.
	Первомайская
	0,790
	-
	-
	0,790

	17.
	Привокзальная        уч. № 1
	0,630
	-
	-
	0,630

	18.
	Привокзальная        уч. № 2
	0,147
	-
	0,147
	-

	19.
	Садовая, уч. № 1
	0,292
	-
	-
	0,292

	20.
	Садовая, уч. № 2
	0,131
	-
	-
	0,131

	21.
	Сенная уч. № 1
	0,178
	-
	0,178
	-

	22.
	Сенная уч. № 2
	0,086
	-
	-
	0,086

	23.
	Советская
	1,390
	1,242
	-
	-
	0,148

	24.
	Советский переулок
	0,385
	-
	-
	0,385

	25.
	Сосновая уч. № 1
	0,137
	-
	-
	0,137

	26.
	Сосновая уч. № 2
	0,108
	-
	-
	0,108

	27.
	Сосновая уч. № 3
	0,328
	-
	-
	0,328

	28.
	Сосновый переулок
	0,138
	-
	-
	0,138

	29.
	Труда, уч. № 1
	0,411
	0,306
	-
	0,105

	30.
	Труда, уч. № 2
	0,246
	-
	-
	0,246

	31.
	Труда, уч. № 3
	0,059
	-
	-
	0,059

	32.
	Труда, уч. № 4
	0,122
	-
	-
	0,122

	33.
	Юбилейная
	0,258
	-
	-
	0,258

	Итого
	11,526
	3,064
	1,013
	7,301
	0,148

	                                                       с. Лесное

	1.
	Лесная
	0,330
	-
	0,168
	0,162

	2.
	Новый посёлок          уч. № 1
	0,146
	0,146
	-
	-

	3.
	Новый посёлок          уч. № 2
	0,517
	0,517
	-
	-

	4.
	Новый посёлок          уч. № 3
	0,123
	0,123
	-
	-

	5.
	Новый посёлок          уч. № 4
	0,016
	0,016
	-
	-

	6.
	Новый посёлок          уч. № 5
	0,014
	0,014
	-
	-

	7.
	Парковая
	0,666
	-
	0,229
	-
	0,437

	8.
	Садовая
	0,638
	-
	0,293
	0,345

	9.
	Советская
	0,500
	-
	-
	0,500

	10.
	Свободы
	0,370
	-
	0,370
	-

	11.
	Школьная
	0,390
	-
	-
	0,390

	12.
	Мех. цех
	1,500
	-
	1,500
	-

	Итого
	5,210
	0,816
	2,560
	1,397
	0,437

	д. Обухово

	1.
	Заречная
	0,500
	-
	-
	0,500

	2.
	Мира
	0,100
	-
	-
	0,100

	Итого
	0,600
	-
	-
	0,600

	д. Пирогово

	1.
	Озёрная
	0,700
	-
	-
	0,700

	Итого
	0,700
	-
	-
	0,700

	                                                      д. Лисичино

	1.
	Луговая
	2,600
	-
	2,200
	0,400

	Итого
	2,600
	-
	2,200
	0,400

	                                                      д. Афанаськово

	1.
	Придорожная
	0,700
	-
	-
	0,700

	Итого
	0,700

	0,700

	                                                      д. Неёлово

	1.
	Сосновая
	0,700
	-
	-
	0,700

	Итого
	0,700
	-
	-
	0,700

	Всего
	22,036
	3,880
	5,773
	11,098
	1,585

	   с. Васильевское

	1.
	Центральная,               уч. № 1
	0,409
	-
	0,409
	-

	2.
	Центральная,               уч. № 2
	0,757
	-
	0,757
	-

	3.
	Центральная,               уч. № 3
	0,347
	-
	0,134
	-
	0,213

	4.
	Приозерная
	1,350
	0,100
	-
	1,250

	5.
	Луговая
	0,750
	-
	0,400
	0,350

	6.
	Новая
	0,450
	-
	0,450
	-

	Итого
	4,063
	0,100
	2,150
	1,600
	0,213

	д. Иванисово

	1.
	Центральная
	0,400
	-
	-
	0,400

	Итого
	0,400
	-
	-
	0,400

	д. Дроновка

	1.
	Центральная
	0,800
	-
	-
	0,800

	Итого
	0,800
	-
	-
	0,800

	                                                      д. Яковская

	1.
	Лесная
	0,400
	-
	-
	0,400

	2.
	Хвойная
	0,400
	-
	-
	0,400

	Итого
	0,800

	0,800

	д. Левково

	1.
	Садовая
	1,200

	1,200

	Итого
	1,200

	1,200

	Всего
	29,299
	3,980
	7,923
	16,598
	1,798

[bookmark: _GoBack]Межпоселковые дороги:
1. с. Васильевское – урочище Фитино – 1,0 км.
2. с. Васильевское – кладбище              - 0,5 км.
3. д. Дроновка       - урочище Рябцы     - 1,2 км.
4. д. Дроновка       - д. Выдрино            - 5,6 км.
5. д. Яковская     - д. Будка ж.д. 25 км – 5,0 км.
                             Итого:                     13,3 км.
ИТОГО:                      42,60 км

image1.png